



**Protokół nr XXXIV/2022**  
**obrad XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza**  
**w dniu 26 maja 2022 roku**

**Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 9:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał radnych oraz, wszystkich sołtysów, Pana Wójta oraz Panią Sekretarz, Państwa Inspektorów obsługujących Radę Gminy.

Protokoły z ostatnich sesji są wyłożone dla Państwa. W okresie międzysesyjnym odbyło się m.in. spotkanie Komisji ds. budżetu i finansów. Proponowany porządek obrad dla Państwa został przedstawiony, jeżeli nie będzie żadnych wniosków to przejdziemy do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Ze względów technicznych, nastąpiła przerwa w obradach. Po zakończeniu przerwy sprawdzono stan radnych zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady Gminy w Lubrzy stwierdził, iż obecnych jest 12 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Czy są jakieś uwagi propozycje do przedstawionego porządku obrad?

Nie wniesiono.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Ryszard Skonieczek- Wójt Gminy,

Katarzyna Przewłocka - Sekretarz Gminy,

Patrycja Cidyło - Protokolantka, Biuro Obsługi Rady Gminy,

Rafał Lewandowski- Informatyk,

Wśród gości obecnych na sesji byli:

Anna Bojkowska - Sołtys miejscowości Mostki,

Sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Lubrzy.

Podjęto następujące uchwały od XXXIV/275/22 do XXXIV/282/22.

**Oдноśnie pkt. 2 – porządku obrad**

**Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do ustalenia porządku obrad.

**- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.**

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 26 maja 2022 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XXXII sesji Rady Gminy z dnia 28.03.2022 r. - Protokół z XXXIII sesji Rady Gminy z dnia 11.04.2022 r.
5.	<p><b>Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:</b></p> <p><b>1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022;</b></p> <p><b>2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030;</b></p> <p><b>3/ zasady i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Lubrza na zadania służące poprawie jakości powietrza;</b></p> <p><b>4/ ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe;</b></p> <p><b>5/ nadania nazwy „ Osiedle Wenecja” w Przelazach;</b></p> <p><b>6/ wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Rynna Paklicy i Ołoboku”;</b></p> <p><b>7/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Przelazy;</b></p> <p><b>8/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Mostki;</b></p> <p><b>oraz</b></p> <p><b>1/ Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2021</b></p>

6.	Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza: - Protokół z XXXII sesji Rady Gminy z dnia 28.03.2022 r. - Protokół z XXXIII sesji Rady Gminy z dnia 11.04.2022 r.
7.	Sprawy różne.
8.	Zakończenie obrad sesji.

### **Odnosnie pkt. 3 porządku obrad**

#### **Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- witam serdecznie wszystkich Państwa, nie było mnie na poprzednich sesjach, ale Pan Przewodniczący mnie usprawiedliwił.

W ostatnim czasie działo się u nas bardzo dużo, przywykliśmy do tego, że trwają prace, są to bardzo duże inwestycje, część z nich już niedługo dobiegnie końca, wspomiana przeze mnie wielokrotnie na poprzednich sesjach SUW w Romanówku. Spotkania na radach budowy, mówią o tym, że wszystko przebiega zgodnie z grafiką i technologią, która została przyjęta właśnie przy tych inwestycjach. Budowa WOD-KAN, która dosłownie jest naprzeciwko nas na osiedlu, część Nowej Wioski będzie skanalizowana. Szczególnie jest to dla nas ważne, bo są to środki unijne i chciałem przypomnieć Państwu, że są to środki z Ładu Polskiego, czyli to o co się ubiegaliśmy i promesa, którą otrzymaliśmy, będzie spożytkowana właśnie na tę inwestycję. Ruszyły prace w Zagajach przy budowie remizy, również inwestycja dofinansowana ze środków dla Gmin PGR, z tego pierwszego rozdania, konsekwentnie realizujemy zadania, które są wsparte środkami z zewnątrz. W międzyczasie wystąpiliśmy do Polskiego Ładu w drugim naborze o środki na poszczególne inwestycje o których Państwu mówiłem, tutaj chciałbym przypomnieć i poinformować Państwa, że w kolejnym tygodniu będzie miał miejsce przetarg na dużą, sztandarową inwestycję czyli remont drogi Buczyna- Zagaje. Bardzo duże przedsięwzięcie wartości kilku milionów złotych, dlatego trzymajmy kciuki, abyśmy otrzymali jak najwięcej ofert, oraz aby kwoty zmieściły się w naszym budżecie.

Budowaliśmy dziury w jezdniach w Boryszynie, Buczynie i Chałupczynie. Kosztowało nas to kilkadziesiąt tysięcy złotych. Z niecierpliwością czekamy na przetarg remontu drogi w Buczynie- Zagajach, pomimo tego taka procedura trwa, ale musieliśmy na ten moment załatać terazniejsze dziury. Byłem w terenie oglądałem załatane dziury, wygląda to całkiem przyzwoicie, na pewno łatwiej się będzie poruszać i nie ma zagrożenia, że ktoś urwie koło.

Jeśli chodzi o sprawy kulturalne chciałbym podziękować wszystkim, którzy mieli czas i byli z nami 3-go Maja, piękna uroczystość, pięknie przygotowana oprawa mszy świętej. Bardzo się cieszę z tego powodu, że umiemy i chcemy świętować Święta Narodowe. Mnogość delegacji świadczy o tym, że ten temat jest bardzo rozwojowy, że dojrzewamy i uczymy się świętować takie wydarzenia. Pojawili się nawet leśnicy, jest nas coraz więcej, zaczęliśmy od sześciu delegacji a w tym roku mieliśmy ich już siedemnaście. Bardzo uroczyste to wyglądało. Musimy pokazać,

że jesteśmy narodem, który czuje patriotyzm i który żyje patriotyzmem. Jestem dumny, że przychodzicie i możemy być razem.

Kolejne wydarzenie kulturalne, które miało miejsce niedawno w Domu Kultury przygotowane przez Panią Małgosię Sułkowską oraz Pawła Czepukowicza, zespół ludzi, spotkanie z okazji Dnia Matki. Była duża grupa Pań, było bardzo uroczyście. Odbyły się śpiewy, poczęstunek, bardzo miłe spotkanie mamy z Ukrainy, które przebywają na naszym terenie. Była Pani, która przetłumaczyła treść życzeń, klimat był bardzo ciepły. Dziękuję wszystkim, którzy przybyli, albo pomogli w dotarciu Paniom, które były w tym czasie z Nami.

Ważny komunikat dla Państwa i mieszkańców odblokowaliśmy dwie świetlice, które służyły na potrzeby sytuacji która się wytworzyła, czyli wojna w Ukrainie. Jedna w Nowej Wiosce, a druga w Boryszynie. Były przygotowane do przyjęcia uchodźców, ale również darów, które mieszkańcy przynosili. Były to punkty do których przychodzili poszkodowani. Możecie Państwo przekazywać, że świetlice będą mogły służyć do organizacji uroczystości.

Chcę podzielić się informacją o której może nie wszyscy wiedzą, u nas w naszej gminie dzieje się dużo w temacie Ochotniczych Straży Pożarnych, i wokół OSP, np. druga budowana remiza w miejscowości Zagaje, ale chciałbym się podzielić radosną wiadomością, kolejny z naszych strażaków ochotników został zawodowym strażakiem. Pan Kamil z Nowej Wioski złożył uroczystą przysięgę. Czuję się bardzo dumnie z tego powodu jako Wójt Gminy, z którego ten strażak wstępuje w szeregi Państwowej Straży Pożarnej. To też dowód na to, że ta Ochotnicza Straż Pożarna, na którą łożymy i pielęgnujemy oraz którą się opiekujemy jest kuźnią tych talentów ludzi, którzy osiągają wyższy szczebel. Doliczyłem się pięciu takich osób. Gratulujemy naszemu strażakowi Panu Kamilowi.

Miałem przyjemność uczestniczyć w korpusie wiedzy patriotycznej przeprowadzanym w naszej szkole, a dokładniej w Domu Kultury przez naszych nauczycieli, oraz Pana Jana Greczycho, byłego dyrektora przygotowali konkurs wiedzy, bardzo ciekawy, dobry i mądry konkurs, z którego wynika, że nasze dzieci poprzez sam udział w konkursie utrwalają wiedzę historyczną, patriotyczną. Dzieci wykazały się dużą wiedzą. Były pytania, gdzie wielu z nas musiałoby się dobrze głowić, aby udzielić odpowiedzi. Oni posiadają taką wiedzę i utrwalają ją poprzez udział właśnie w takim konkursie.

Miało miejsce spotkanie sołeckie w Lubrzy, uczestniczyłem w tym spotkaniu. Mówiłem o tym, że trwają prace porządkowe na plaży w Lubrzy. Jest koparka, trwają prace ziemne, dowieziemy piasku i plaża zmieni swoje oblicze na sezon. Będzie to wyglądało atrakcyjniej i ciekawiej.

Z mojej strony to tyle, dziękuję Państwu za uwagę, dodatkowo w komunikat w poniedziałek oddajemy krew po raz kolejny. Każdy kto może i zechce jest mile widziany. Przypomnijmy, że każdy kto jest czynny zawodowo otrzymuje dwa dni wolnego od pracy. Myślę, że motywem przewodnim jest chęć pomocy, komuś kto jest w potrzebie, dlatego zachęcam wszystkich.

#### **Oдноśnie pkt. 4 porządku obrad**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – w uzupełnieniu, informację, którą przekazał Pan Wójt, odbyły się tutaj uroczystości Dnia Mamy, które tak naprawdę przypadają dzisiaj z udziałem Pani tłumacz i mamami z Ukrainy, które są na terenie gminy Lubrza. Uroczystość była wspaniała, widziałam po kobietach zadowolenie, była to okazja do spotkania się przy kawie i cięście. Szanowni Państwo w najbliższym czasie w gminie Lubrza odbędą się m.in: Lubrzańska Dziesiątka, Dzień Dziecka w Boryszynie, Dzień Mamy, Taty i Dziecka w Mostkach. Jak ostatnio



rozmawialiśmy większość miejscowości swoje zaangażowanie relacjonuje na różnych mediach społecznościowych i informowałem, że w Boryszynie stało się tak, że „niewidzialna ręka” zaprosiła do pracy mieszkańców, śladu nie ma po tym w mediach społecznościowych, ale za to pozostał na wsi, bo w ciągu trzech godzin zostały wyczyszczone praktycznie wszystkie krawężniki, zostało także pokoszone. Uznali, że wystarczy, że to zrobią bez dokumentacji fotograficznej. Dziękowałem i Panu Sołtysowi i radzie sołeckiej, oraz tym osobom, które tam były. Z informacji, które są godne zainteresowania, prosiłbym, żeby w związku z tym, że rozpoczyna się taki sezon a nie inny, w różnych miejscowościach są planowane różne uroczystości, aby w nich uczestniczyć, a z Panem Wójtem zrobimy spotkanie z sołtysami. Musimy wyznaczyć sobie tylko dogodny termin.

Przypominam, że protokoły z ostatnich sesji zostały wyłożone, i możemy przejść do kolejnego punktu obrad, czyli rozpatrywanie projektów uchwał.

Wójt Gminy Lubrza pan Ryszard Skonieczek- jeszcze jedna ważna sprawa, również w kolejnym tygodniu, będzie miał miejsce przetarg na zakup komputerów, to o co pytali mieszkańcy. Otrzymaliśmy nie małą kwotę, bo ponad sześćset tysięcy złotych. Zakładam i wierzę w to, że wyłonimy dostawcę tego sprzętu, i wtedy będziemy mogli wyjść z tym sprzętem do mieszkańców. Bardzo proszę o przekazanie informacji mieszkańcom, oczywiście na naszej stronie również taka informacja będzie. Dziękuję.

### **Odnosnie pkt. 5 porządku obrad**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

#### **1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022**

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- na Komisji Pani Skarbnik przedstawiła nam uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022 oraz uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-203, są wyjaśnienia, jeżeli chodzi o dochody, o co zostały zwiększone. A zatem są to środki otrzymane z Funduszu pomocy z przeznaczeniem na pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy w rozdziale 75095 nadanie nr PESEL 1 789,00 zł, wykonanie zdjęcia ubiegającym się o nr PESEL 1 419,00 zł, w rozdziale 85395 zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 2 100,00 zł, świadczenia rodzinne w kwocie 4 500,00 zł. Pozostałe dochody zg. z treścią ekonomiczną, klasyfikacją budżetową. Zgodnie z załącznikiem nr 2, zwiększenie wydatków dotyczy między innymi:

- rozdział 60014- dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, droga powiatowa do Przelaz,
- rozdział 60016- przebudowa drogi gminnej w Przelazach,
- rozdział 75095 i 85395- środki otrzymane z Funduszu pomocy z przeznaczeniem na pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy,
- rozdział 85414- udział własny przy obsłudze zadania/ pomoc materialna dla uczniów, stypendia socjalne,
- rozdział 92109- dokumentacja projektowa świetlica w miejscowości Staropole,
- rozdział 80104- to są przedszkola, zwiększenie dotacji, ponieważ wzrosły koszty utrzymania dziecka, zawsze opieramy się na gminie ościennej, w Łagowie, gdzie dotacja wynosiła 1 200,00 zł, a do tej pory u nas wynosiła 590 zł, a w tej chwili wzrosło do 924 zł, jest to minimum, które musimy zastosować, z wyrównaniem od stycznia.
- pozostałe wydatki zg. bieżącymi potrzebami i obowiązującą klasyfikacją budżetową.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały, jak również WPF. Ważna informacja dla nas, Pani Skarbnik poinformowała, że odchodzimy od kredytu w kwocie 1,5 mln. Złoty, z racji na niepewną sytuację, niestety nie stać nas w tej chwili i nie będziemy ryzykować, aby ten kredyt brać.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przejdziemy teraz do przegłosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## **2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania czy możemy przejść do procedowania uchwały? Nie wniesiono.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## **3/ zasady i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Lubrza na zadania służące poprawie jakości powietrza**

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- jak pamiętacie Państwo w ubiegłym roku taka uchwała obowiązywała, to co powiedziałam na Komisji, proszę zobaczyć, że zmieniło się podejście do tematu przez 12 miesięcy. W ubiegłym roku był duży optymizm, ludzie zmieniali ogrzewanie na gaz, byli zadowoleni. Na ten moment wiemy jak wzrosły ceny gazu, węgla, peletu. Tak naprawdę dzisiaj nie ma „mądrej głowy”, która by powiedziała, w którym kierunku pójść, natomiast i to muszę podkreślić nasz pracownik wyczytał informację między wierszami, bo generalnie w mediach mówi się o wymianie piecy na Śląsku, w Małopolsce, mają jakieś określone terminy, a okazuje się, że te terminy będą obowiązywać większości województw i wynikają z uchwalanego na szczelbu marszałkowskiego stosownych programów ochrony klimatu. Okazuje się, że nasze województwo Lubuskie ma termin do roku 2026, każdy z nas będzie musiał wymienić piec na ten wyższej generacji. Zdajemy sobie sprawę, że ta akcja, której koniec terminu przypada na 30 czerwca, czyli te deklaracje o źródłach ogrzewania budynków, to wszystko jest po coś, co celów statystycznych, ale nie tylko ochrona klimatu musi zaistnieć i w mentalności i materialnie się zrealizować.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania czy możemy przejść do głosowania?  
Nie wniesiono.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

#### **4/ ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy tutaj potrzebne są jakieś dodatkowe informacje, czy tylko opinia Komisji.

Na Komisji była przeprowadzona rozmowa z pracownikiem merytorycznym zajmującym się odpadami i zostały poczynione kwestie dotyczące weryfikacji i możliwości sprawdzania wygenerowanych i oddawanych odpadów w tym zakresie i nie tylko.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak- Pani Renata mówiła coś takiego, że chciałyby ustali miesiące np. od maja do sierpnia, bądź czerwca do sierpnia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – tak jak jeden z radnych zauważył domki letniskowe rządzą się swoimi prawami, niekoniecznie dostosowanymi do realiów i tego co się dzieje na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego. Mam nadzieję, że jak będzie wypracowany jakiś sposób to Państwu to przedstawimy.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna przy jednym głose przeciwnym, i 4 głosach za. Powiem tak, uważamy trochę za nieuczciwe w stosunku do mieszkańców, że my i tak ponosimy koszty za nich, bo gmina płaci od wagi, tak mówi ustawa, niestety nie na wszystko mamy wpływ.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona 10 głosami „jestem za”.  
1 głosaem „jestem przeciw”  
1 głosem „wstrzymuje się”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**5/ nadania nazwy „ Osiedle Wenecja” w Przełazach**

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- może skieruję pytanie do Panów radnych z miejscowości Mostki; „Jak potocznie mówicie na ten teren?”

Radny Pan Michał Skóra- potocznie Wenecja.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- nawet dzisiaj Panowie rozmawiali na temat osiedla Wenecja, gdzie formalnie jeszcze tej nazwy nie ma, dlatego bardzo proszę o przyjęcie uchwały. Słyszemy, że budują się już dwa domy, dlatego jest potrzeba utworzenia nazwy tego osiedla.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna, będziemy mieli własną Wenecję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

**6/ wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Rynna Paklicy i Ołoboku”**

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- projekty nie były konsultowane wcześniej, dlatego pewnie, że była pandemia, ta uchwałą jest elementem konsultacji z Radą Gminy Lubrza. Jak Państwo widziecie dotyczy powiatu międzyrzeckiego, świebodzińskiego, zielonogórskiego i poszczególnych gmin należących do tych powiatów czyli Międzyrzecz, Świebodzin, Lubrza, Skąpe i z powiatu zielonogórskiego gmina Czerwieńsk. Jest to jedna z form ochrony przyrody. Myślę, że ta uchwała w części będzie nam pomocna, bo pewne rzeczy trzeba będzie uzgadniać z instytucjami.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona 11 głosami „jestem za”  
1 głosem „jestem przeciw”**



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**7/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Przelazy**

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- czy Państwo macie jakieś pytania?, w uzasadnieniu dokładnie jest przedstawione.

Radny Pan Marian Kozak- jaki obszar hektara dotyczy?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- jak ogłosimy przerwę to jeszcze sprecyzujemy.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- nie wiadomo jak odczytać uzasadnienie, czy to dotyczy jeziora Niesłysz, ale raczej nie, bo z tego co wiem jezioro ma powyżej 500 ha, czyli merytorycznie to ok. 1,5ha będzie miał półwysep Sępnik.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”**

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym województwa Lubuskiego.

**8/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Mostki**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

W tym momencie do Sali konferencyjnej wszedł Pan sołtys miejscowości Lubrza Tomasz Kochański.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 12 głosami „za”.**

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- zostało nam jeszcze sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2021. Czy w tej sprawie ktoś z Państwa potrzebuje dodatkowe informacje?

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- jest obowiązek, aby Wójt przedłożył Radzie po zakończonym roku sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami za rok poprzedni, czyli za rok 2021.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- czy macie Państwo jakieś pytania?

Nie wniesiono.

W takim razie sprawozdanie zostało przyjęte.

W przerwie dołączyła Radna Pani Małgorzata Ozimkowska.

### **Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad**

#### **Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na stole zostały wyłożone protokoły nr XXXII/2022 oraz XXXIII/2022 z ostatnich sesji:

Czy mają Państwo uwagi, propozycje, pytania?

Nie wniesiono.

**- protokół nr XXXII/2022 z dnia 28 marca 2022 roku został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.**

**- protokół nr XXXIII/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 roku został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję bardzo. Protokoły zostały przyjęte.

### **Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad**

#### **Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – można zabrać głos.

Radna Pani Beata Kochanowska- złożyłam pismo o zakup śmietników do miejscowości Zagórze. Rozmawiałam z Panią sołtys, dzieci wyrzucają papierki, bo nie mają tam żadnych śmietników. Dostałam odpowiedź, że gmina nie posiada pieniędzy na ich zakup, a przecież zadaniem własnym gminy jest utrzymanie czystości i porządku na jej terenie. Myślę, że te tysiąc złotych uzbierało by się.

Druga sprawa, 24 czerwca odbędzie się festyn w miejscowości Bucze i chciałabym się jeszcze raz zapytać o scenę, bo dowiedziałam się, że sołectwo ma zapłacić 550 zł za wypożyczenie sceny. Czy to jest prawda?, bo uważam, że te 550 zł, to trochę wysoka kwota. Pozyskaliśmy od

sponsorów pieniądze, aby coś zorganizować na tym festynie a tu dowiaduje się, że za scenę mamy zapłacić 550 zł. Skąd się wzięła ta kwota? Z czego ona wynika?

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- ja mówiłem o tym i nic nowego się nie zadziało, scena generalnie dla sołectw jest za darmo, za scenę pobieramy opłatę 1.500 zł, tyle pieniędzy nie pobieramy od sołectw, które chcą organizować festyny, natomiast są koszty pochodne, czyli transport i cena rozłożenia tej sceny. Ktoś musi pojechać i rozłożyć tą scenę, czy to jest na terenie naszej gminy czy też nie. Ten człowiek, który obsługuje tą scenę musi jechać w środku nocy po tą scenę, musi jechać rano czy też na drugi dzień. Praktykowaliśmy wypożyczenie sceny bez osoby obsługującej, lecz skończyło się to źle, siłowniki pourywane, musieliśmy dać spore pieniądze za naprawę. Doszliśmy do wniosku, że musi to robić jedna konkretna osoba. Uważam, że nie są to duże pieniądze. Należy zaznaczyć, że takie imprezy mają miejsce w sobotę czy niedzielę, w dzień wolny od pracy. Jeśli znajdziecie mi kogoś kto będzie chciał mniejsze pieniądze i będzie rozkładał scenę, to będziemy rozmawiać.

Radny Pan Robert Lewandowski- pamiętajmy o tym, że przy rozłożeniu sceny muszą być dwie osoby.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są jeszcze jakieś pytania?

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałem powiedzieć, że odbyło się spotkanie wiejskie, dziękuję gościom, którzy przybyli. Myślę, że wszystko na spotkaniu zostało przekazane. A druga sprawa w sobotę organizujemy bieg „Lubrzańska Dziesiątka o Złotego Nenufara”, chciałem zaprosić Pana Wójta oraz Pana Przewodniczącego, radnych, pracowników, rodziny. Są jeszcze wolne miejsca, także można się zapisać, albo po prostu przyjść i kibicować. Dnia 18 czerwca organizujemy wyjazd do ogrodów do Starego Dworu. Jest to organizowane z projektu, które dostaliśmy jako stowarzyszenie Aktywni Razem z Urzędu Marszałkowskiego. Jest to skierowane głównie do osób starszych. Mamy 50 miejsc, jeśli macie Państwo jakieś chętne osoby to proszę je zgłaszać. Wyjazd nie jest tylko dla mieszkańców Lubrzy, ale dla mieszkańców gminy Lubrza, dlatego można zgłaszać mieszkańców z innych miejscowości. Wyjazd jest nieodpłatny. Ogłosimy to również na stronie, ale wiadomo, że nie każdy taką informację odczyta, dlatego proszę radnych o przekazanie mieszkańcom takiej informacji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – chciałem podziękować za zaproszenie na „Lubrzańską Dziesiątkę”, podtrzymuję to co powiedziałem w tamtym roku, jeżeli będzie taka propozycja Pan wójt i ja zafundujemy dla najlepszego lubrzanina i najlepszej lubrzanicy puchary, i to cały czas podtrzymujemy. W związku z tym, że mam zobowiązania służbowe, ja oczywiście przyszedłbym, ale nie mogę, bo to są wcześniejsze zobowiązania, ale życzę dla wszystkich uczestników, aby w zdrowiu dobiegli do mety, bez żadnych kontuzji, oby pogoda dopisała i oby wszystko się udało.

<b>Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu Rady Gminy Lubrza w dniu 26 maja 2022r.</b>	
<b>Radny: Stanisław Kendzia – Lubrza</b>	
<ul style="list-style-type: none"><li>➤ Naprawa pomostu na plaży Przylep w Lubrzy (wymiana 11 desek).</li><li>➤ Wycięcie drzewa- brzozy na wysokości przystanku PKS Pl. Wdzięczności w Lubrzy ( drzewo spróchniałe i przechylone zagrażające życiu i zdrowiu dla dzieci bawiących się na placu zabaw).</li><li>➤ Przycięcie odrostów drzew na wysokości sklepu Dino w Lubrzy przy Świebodzińskiej ( utrudnienia wyjazdu ze sklepu na ul. Świebodzińską).</li><li>➤ Naprawa lub wymiana daszków na tablicach turystycznych Szlak Pieszo – Rowerowy Nenufar Lubrza- N. Wioska- Lubrza.</li><li>➤ Policja- Opieka Społeczna Lubrza Proszę o interwencję w sprawie znęcania się matki nad dwojgiem dzieci zam. Lubrza ul. Świebodzińska 68 d. Urząd Gminy I piętro. Z chwilą zamieszkania tj. 2 m-c codziennie słysząc odgłosy płaczących dzieci bitych przez matkę.</li></ul>	



**Odniesienie pkt. 8 porządku obrad**

**Zakończenie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję za udział w XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła  
Patrycja Cidyło



Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza



Piotr Kaczkowski